
En afgørende uge for virkelig
uafhængighed:
Det  Amerikanske  System  mod
Det britiske Imperium
Leder fra LaRouche PAC, 2. juli, 2017 – Netop, som ugen for
Amerikas  Uafhængighedsdag  begyndte,  fejrede  kineserne  i
Hongkong velsignelserne ved 20 års reel uafhængighed fra Det
britiske Imperium.

I løbet af disse 20 år, siden briterne modstræbende opgav
Hongkong, er det blevet en blot åbenlys konstatering at sige,
at Kina har gjort det mest forbløffende fremskridt blandt alle
nationer  ved  at  vedtage  de  politikker  for  kredit,
infrastruktur og produktivitet, der plejede at blive benævnt
»det Amerikanske Økonomiske System«.

Spørgsmålet  i  denne  uge  handler  om,  hvorvidt  USA  under
præsident Trump vil gå med i denne udvikling. Vil vi atter
vedtage  Alexander  Hamiltons,  George  Washingtons,  Abraham
Lincolns og Franklin D. Roosevelts Amerikanske System, imod
det, der stadig er det britiske imperiesystem – globalisering
af frihandel, miljøbevægelse, post-industrialisme og krige med
det formål at fjerne, hhv. installere, statsoverhoveder?

Trump  bekæmper  fortsat  forsøget  på  at  tvinge  ham  ud  af
embedet, som for femten måneder siden blev indledt af visse
britiske efterretnings-’dossierer’ mod Rusland. Mere generelt,
så er spørgsmålet i denne uge op til G20-nationernes topmøde
den  7.  –  8.  juli  den  samme  politik  for  frihandel  /
miljøbevægelse  (læs:  »Grøn  kult«),  der  stadig  kan  spores
tilbage til britiske, royale personer, og som den Europæiske
Union vil arbejde for på G20-mødet. Alternativet hertil er
USA’s, Kinas, Ruslands og Indiens samarbejde om videnskabelig
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og økonomisk fremskridt, og fred.

Søndag  aften  talte  præsident  Trump  over  telefon  med
premierminister Abe fra Japan og med præsident Xi fra Kina,
med sidstnævnte, der mandag skal mødes med Ruslands præsident
Putin i Moskva. De næste skridt i den progressive reduktion af
krig i Syrien, hvis flygtninge er begyndt at vende hjem, vil
blive taget ved møder den 4. og 5. juli, med repræsentanter
for Rusland, USA og FN. Og præsident Trump bør have bilaterale
»topmøder« med Xi, Abe og Putin ved G20-møderne, der finder
sted i dagene 7. og 8. juli.

En ny æra for økonomisk fremskridt begyndte med topmødet,
omfattende 130 nationer, for Bælte & Vej Initiativet i Beijing
i midten af maj måned, et fremskridt, for hvilket Lyndon og
Helga LaRouche har arbejdet og organiseret i fire årtier.
Denne nye, økonomiske orden øger i enorm grad muligheden for
Trumps USA at vende tilbage til det Amerikanske System og
»gøre Amerika stort igen«.

Dette  politiske  skifte,  og  det  Amerikanske  System,  er
indlejret  i  LaRouches  »Fire  Love«,  omfattende  bankopdeling
(Glass-Steagall),  statslig  bankkredit,  samt  udvidelse  af
udforskning  af  rummet  og  den  fremskudte,  videnskabelige
grænse, som repræsenteres af fusionskraft.

Schiller Instituttet, Kinas Energifondskomite og Fonden for
Genoplivelse  af  Klassisk  Kultur  vil  holde  en  afgørende
konference, »Mad for Fred: Det nye navn for fred er økonomisk
udvikling«, i New York den 7. juli og i de to dage, hvor G20-
mødet samtidig finder sted i Hamborg, Tyskland.

Der er store muligheder i denne uge, men også en betydelig
fare, der kommer fra strategiske konfrontationer og endda nye
krigshandlinger. Enhver indsats og støtte må kastes ind på
vægtskålen  for  reel  uafhængighed,  og  for  det  Amerikanske
Økonomiske System.

Foto:  En  ceremoni,  hvor  Hongkongs  og  Kinas  flag  hejses,



markerer  20-året  for  byens  tilbagelevering  til  Kina  fra
Storbritannien. 20. juli, 2017. (Youtube Screen Grab/AFP)


